МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

 г. Владивосток №

О внесении дополнений в приказ министерства

образования Приморского края от 07.04.2021

№ 507-а «О проведении контрольных работ

для обучающихся 9-х классов, осваивающих

образовательные программы основного

общего образования на территории

Приморского края в 2020/2021

учебном году»

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 25.03.2021 № 04-17, в целях организации проведения

контрольных работ для обучающихся 9-х классов, осваивающих

образовательные программы основного общего образования на территории

Приморского края в 2020/2021 учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить рекомендуемую Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки шкалу оценивания (Приложение).

2. При проверке контрольных работ использовать утвержденную шкалу

оценивания и спецификации контрольных измерительных материалов

для проведения в 2021 году основного государственного экзамена по учебным

предметам.

3. При проведении контрольных работ в качестве бланков участников

использовать листы с официальным штампом образовательных организаций.

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-652 от 29.04.2021. Исполнитель: Горностаева Ю.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 28.04.2021 15:23

2

4. Муниципальным органам управления образованием (далее – МОУО)

организовать проведение практической части контрольных работ по физике,

химии, информатике и ИКТ, английскому языку (говорение).

5. Общеобразовательным организациям обеспечить необходимым

оборудованием проведение практической части контрольных работ по физике,

химии, информатике и ИКТ, английскому языку (говорение).

6. Региональному центру обработки информации ГАУ ДПО «Приморский

краевой институт развития образования» (далее – РЦОИ) предоставить МОУО

форму для ввода результатов контрольных работ в программное обеспечение

«Планирование региональной информационной системы государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования» в срок не позднее 17.05.2021.

7. Отделу общего образования министерства образования Приморского

края (Моргунова) организовать совместную работу с руководителями МОУО,

ГАУ ДПО «Приморский краевой институт развития образования», РЦОИ

по исполнению настоящего приказа.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования Приморского края Шкуратскую М.В.

Первый заместитель

министра образования Приморского края                                       И.О. Бушманова

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-652 от 29.04.2021. Исполнитель: Горностаева Ю.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 28.04.2021 15:23

I'erco6pui'u.t30pa 0't' :r1: *' f.

I Ipn:ioxellt4o K III4ct,l\t)'

".i.{,}"/ r Nr {.-1f " {E

llemunerrritq6g rro rrepe13{}j{} e.y$lvrbr ueprnrtlrstx fia-n;tott }lI t{{}tITI}l).flt l{"YX} pn6ur''v

r rgrn6a.rrilt,rtyn) cHc.t.(r1\.lv orlcsu$nrrrrx (iic't y.te'ttt ptIIIclIl{fi. III}Hlltl'l$r a {}}ll}.
yqpc/rl1.rcJlnu[I1 :]aI^l)ttr.vr{l}e?$ll$r{Hnlr{}t o c{,ItpltlllcllHIt :lalnnrli jl.rtu l}irlllo''lllettl'tfi

K0lI l p0.rltruori pnoo t't t,;

t. $l{3I'ItiA

lVlaxclllta.rtt t*oe

pn6<; rur. -' 45 f,:a;;:rotl.

I(O,Il4riec'rne 6A;tIOg, KOTIIpOO MOX{ey noilyIlU'l'b yqAC'rHHX XOHIp0Jlbll()i{

1'a6ttn4a I

IMarccllua.:lasoe

1:a6omt, * 40 Callon.

K0H',l'p0ilIrgofi paoorbl B t)l'ilI nU usttl6ttt.rrr,noii lrlKa.rIc
(<4))

nl a t

2. XI4}IT,I'I

I(oJrHrlcc'tuo fia;l;ros. xolopoe \tOxe'l' llojl!tl't'l'h -YtitlclLll'll{ ttort't'ptl'rtlllttii

Tttitlttt su !

h{axctlua;tttloe
pa6nt;t, ^" 45 fr a-ut:tt.

l\4itNcnlta;tbu0c
pa$ou,r, * 3l 6air;r.

fi p*6ol't t ,r'r'l.tfi i1;I.rIbuoii tuxl;l e

3. ti[I(}ilorl{rl

K0JIHT{ec'r'Bo fiit.'t:lotl, lto'l'ol}oe Mo}l{e I tlo,'IVt{l'l'rL -vqacl'llllli

uoii rr*6o't't t uo ltn'r'tt6a;l.rlr,ttofi ttrKiI;Ie

4. THOI'PA$fi'I

Ito,1lltlc0I'llo fiiiil.:ttllj, tio'l op0e l.'t()xe'[' n0"il,vtlI{'lL

r0rr q:rl;t Llttli,i

7'ur"s:tttt.ltt "l

[IIr*a;la rIe pecrre't'it cyMMxptr(]r'o Il0J]I]ItiItlol'o fi:t":Iita i]ll I]blllt].rtllulllle

()r',lretr* u o rt s'rs6 a,rt.;t t ltol:i trt l(:llle
Cynttnpur,rii ile pnllrlllblii 6a,r;r
3A Brlo0.ry s ueJr0M

lgxant nepee(re"ra cymr,rnpnot'o ttrpr]Htrnt]ro ii*.lt.n* sil Bt llIoJIlItllxe
KOH'r[r(}JILH{) B 0'I'nt IIU II

Ormelmir no nn'ru6a,;r;lnuoii tultilJle <<2tr rr3>> (<4)) I *5r,

Cyn:naput,tri ne Pnnvxuii 6*;l;t
':il trfl60l'Y B rtc.xot]t

09 10 2r) 2l -1t) i -it "+{}

I-lI t{ a;rn n epf C q e'r1 II C pBll tl HO t'tl iia.ir"rla 3A !., bt Il 0,'I lIlJIt lto

KOII'rno.lrbrroii r)$0o'I'bt Il o"I'l\{

Oruerra no nrlTn6nr"Iirblloii tilRiliIe <<7->'t ((3)) (4)) <<S>t

Clynltnpltt lit nepnuttlt'tii 6tt;tll
:a Jrir6o'r'r B ucJI0rtt

012 13-24 25 -.- 35 36" 15

)'qac i ll l'tl( l{oll't'p}t:-tt,ttoi:i

<<2t> <<3>r r<5ti

0 -"10 I I ''r,) 35 -15

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-652 от 29.04.2021. Исполнитель: Горностаева Ю.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 28.04.2021 15:23

I{OIIT' bI Il ol"Me'rKY ll0

()'rnr.l'tllt rIo x n't'ufl ll;l.:t t tItl ii tlt l{il"rlc ttT>> <<3rr <dr> *

r9 --25

"*1**
26.""31C'yruuuprrr,rit lI$ptlHrIIIuIii flit.;t-;t

3* pa6cTy I "ll9:'ISjS.*
0- 11 l2-- l8

lllxtt.tta Ilcpetqel'a tle pB ]t qIl{}r"o fi aitJl$ 3ll f}'bllloilltt}I Il *

ii nn$o'r r rs'rufi*;utt, Hoii t il{a; lt

s. t) 6tll[cTB(}3H AI IHli

l!,{lttc;nft1tLHOC Kg-lltt(tcC'llJ(l Ii].rt,tttlt, Iit]l()p{'}ll \loil(t:'l ll()'ilvt114 ll: Yrlilutii}l}r.

pit6it'ru, * 37 6a;t.:lt:r.

KoHTDOJIl,ttoii Pa6o"I'bI B o iltt rt x'ruOar; Iul{oii trl l(it.rl f

Cynruir plt t l t:i ttepnn'l tt r,rii 6a;rlt 0 -- 13

B UeflOM

I-sfr^'tuUu-1.

K0r{'l p{)ilhH(lt'1

'l'u6lut1tt 5

32 37

Matct'tl.ltt:trrloe
prtdo'rnl. -' J? (ta.nros.

6, T{CT'OPPT'I

KorilJrtec'tBr) 6aitrti:n. K()'t'optlu I.tu)l(tj l' lt{).;l\rrll'flb }Irliic'l"lt1'lx xttltTptl;tt't'tttt:i

"fafi,'ttnlu {-t

Olrtelxa no nnrn6;n.ul,Hoii rrrraile-l- -^-y?t:-- - L
-Sl:--i

" t1{' ---

7. Jtt{'rrPA"l'YP;\

Marut;vralhn$e KoJn{Ilec'n}o 6ri.it"ttlti. Ko'll)poe Mo}Ke'l'

;':afio'rut.
* 45 6iur:ros,

il t0 2t * i9

I 10r11rrl I'l'lb )'
ri il0"f l:i llli tCO H'lp0; l b Il 0 1'l

'{'a6;t*tyt 1

[ il rca;llt ltep C(: rt el'tl II f p l]ll q II 0 r'O ti*"[.ira i]A R r]I H ()JI It e ]IHc

6a;t"rt t' tltt ii til I{il.iIt

8" I'{HCI0PI}IATI'{KA n t'lKT

Maxcu:vta,t6goe Kt)jIl.{qecrt}o 6a;titotr, Ko'ropoe l,,ro}ie1' ilo-rvl{H't'L }'rlflc'l}ll4l( Itoll'rpl}ill)lloii

pafio'rr,t, - l9 fiar.:tutl.

Il.l rc*r.rrr il epeeqf.t"ir fl cpriHrrrrol"o 6uJr.rttt 3il llbtlIOiI tttH lle

Ornrer xn no nsru6a.ry.lll,lttlii lllmile

fflrca;ra llepcerrtl,l rr epB]rrl rr oro 6a;l;ta 3rl l]t]t IIOJI ]It$Ht

Ciyurvtapxt,lii rlepru*rlrrtii 6a.rt.rl

:r p*6oTy B lleiloM

f![I0H B O'ThI Il0 IIfI'I'Ht)nil"ilhlI{}H uI

Oruerxt uo trfl'ru6a'rrJlliloii lIIKa,{e <<2>r ((3)) r<4lr ({5}}

Cynr uapnntii neltxlt't nst ii 6a'it;l

ra llrr6o ry t] tle.rloM
0 15 t6 26 27 *3* 37 --4s

0

<<1,)> <<3>> <<.*rt ((3r,

l+ -" t) 24 - ,11

<<5>r

11,20 30 * "37

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-652 от 29.04.2021. Исполнитель: Горностаева Ю.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 28.04.2021 15:23

()r'ntelxil uo nfir@
*yn *rn pul'lii nePutlqxrtii (ta:t;l

r* ptt6o"r-v B ttc.ryqry

'l't{ttttti,it.i il

Kol Op()O x{()?l(e'l il(1"1)'(l}l'l'l}
'V1I11C'l

lllll( ttttU?pO":tt'lttlit

Tufi:ult1u I

6 al;rr,no ii ilI t(il.rI e,

9. ,tt"loc'rPAltHlilft rt:t ue

(AHrJrI{i{ C ligfr, ii lr rur ri r f ntr{ tr{, clr I'AH ldv3 C t{ H fr , H C n AH C H H 14)

N{a xc u irr al ir}l oe K{.1-rl I4 Ll f c'rno fi ii"t' t tt tl'

pa0ol't,t. -- 68 0al;tot,r,

IIJKa"Iancptle(I0.I''lIlcpB[ttIlloro6tt;l*rt*3tlRLIIIOJIIIellHe
K0lI,IpOJlbrroii 1ra6o,r.tlt (c\,rrrttpIIo :31} l}trtlIoJIII€Irnc ra1ar11.i''",.:::::::':roii .t:tc.l,l{

n nn:lreJlll <<l'0 ne>>) n or"rt ilo firl"l'tr
<<4n *Ja**

58 -,-68
f \o"r r a*rn rr^ rr <rr;r 6rl.ir.rr I u (} ii lll KIIJI e <2>> <<3ir

0:8 29 ,,15 -lh i7
Cyru;vrapur,lii IICpBHrllIbIii iia;t":r

3a 0*6orY B lle;Tolvl

]

IIIrc*;rtileptt:rIe'I.itilepI}HtII{0t"06fi.iijltr}1}BI}IIIOJlIlfltue
,.r*h,\,ry ',,.il fi,;r6fi1'r-r n {)^t'tllc'I'riv tlt} tttrtlt6a;t''tt'uttii ljl.$-tt"ilr:

<r4* {(3}}(("4)) <<3>l

ll l-. l{r l90.4 5 I0

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-652 от 29.04.2021. Исполнитель: Горностаева Ю.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 28.04.2021 15:23